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Barn- och Utbildningsnämnden 
Tyresö kommun 
 
Plan för översyn av profilklassernas framtida inriktning – 
Centrumskolan 
 
Inom Centrumskolans verksamhetsenhet finns två profilklasser, musikprofilen och 
idrottsprofilen som båda är förlagda på Nyboda skola. På Forellskolan finns en 
fotbollsprofil. 
Barn- och Utbildningsnämnden beslutade 2009-02-11 att en översyn av profilernas 
framtida inriktning skulle genomföras. En plan för arbetet ska presenteras vid nämndens 
sammansträde i juni och utredningen ska presenteras på nämndens sammanträde i 
september. Utredningen genomförs som ett samarbete mellan rektorsenheten och 
förvaltningen centralt 
 
Planering 
 
Frågor – samtliga profiler 
Hur ska profilernas organisatoriska lösning se ut? I dagsläget ingår alla elever i 
musikprofilen i musikarbetslaget och alla elever i idrottsprofilen i idrottsarbetslaget. De 
elever som har valt fotbollsprofilen ingår i skolans övriga arbetslag och har idrotten som 
profilämna under elevens val. 
Frågan är om verksamheten ska fortsätta med denna lösning eller om alla profilerna ska 
arbeta så att eleverna får sin skolgång tillsammans med de planerade årskursvisa 
arbetslagen och på tid för elevens val arbetar med sina profilämnen. Finns möjligheter att 
lösa det så att ytterligare tid för profileämnena kan erbjudas? 
 
Vilka externa samarbetspartners finns? Beroende av profil kan det finnas möjligheter att 
samarbeta med föreningar, näringslivet, enskilda personer. 
 
Finns det möjligheter att söka utvecklingsmedel och i så fall var? Beroende av 
profilämnen finns olika vägar som bör undersökas, t ex  EU-medel, Riksidrottsförbundet, 
Statens Kulturråd. 
 
Finns det möjligheter att integrera profilämnena med andra ämnen? Det skulle kunna vara 
så att exv musik, dans kan stimulera inlärningen i den traditionella undervisningen. 
Centrumskolan har också en resurs som i dag inte utnyttjas i o m att vi har många olika 
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kulturer representerade bland våra elever. Det är önskvärt att detta kan komma till uttryck 
i skolarbetet. 
 
Begreppen profil resp inriktning behöver definieras. 
 
Inträdesproven som i dag finns bör utvärderas och förslag om framtida lösning 
presenteras. 
 
Finansiering av profilerna behöver utredas. Får profilerna kosta mer än den gällande 
elevpengen? Vad är kostnaden i dag? 
 
En omvärldsorientering ska genomföras och omfattar att studera befintliga lösningar samt 
skapa kontakter för utveckling av nya lösningar. 
 
Möjligheterna till externt samarbete med t ex gymnasiet, universitet/högskolor, 
näringslivet kommer att utredas 
 
Centrumskolans föräldraråd utgör referensgrupp under utredningstiden. Några ytterligare 
föräldrar har anmält intresse för att i arbetet som referensgrupp ingå i föräldrarådet, vilket 
skolan sagt ja till. 
 
Musikprofilen 
Avsikten är att utreda möjligheterna att bredda profilens innehåll och söka samarbete med 
Kulturskolan. Målet är att finna en lösning så att både den nuvarande körsångsinriktade 
verksamheten kan fortsätta och att finna former för att introducera mer instument- och 
gruppspel samt olika genrer. Dessutom kommer också möjligheterna att involvera andra 
skapande verksamheter, t ex dans, att utredas. 
 
Musikprofilens elever är de enda i Centrumskolan som börjar sin skolgång hos oss i år 4. 
Dessa elever är alltså yngre än övriga och få till antalet. Det behövs en analys av deras 
arbetsmiljö på skolan. Är det möjligt att ge dem en bra skolgång? Hur kan deras skolgång 
lösas på ett bra sätt om övriga elever går i åldersintegrerade grupper? Finns det anledning 
att placera profilens år 4 och 5 på annan skola i kommunen?  
 
Planen är att inför skolvalet för läsår 2010/2011 kunna erbjuda en reviderad musikprofil. 
I första hand gäller det frågan om breddning enl ovan. 
 
Övriga frågor och utvecklingsbehov ska vara lösta så att de kan sjösättas till skolvalet 
2011/2012. 
 
Idrottsprofiler 
Under pågående orienteringsfas har flera olika inriktningar diskuterats. Bl a pågår 
diskussioner med Alex Golf för att sondera möjligheterna att inrätta en golfprofil. 
 
Idéer om friidrottsprofil och/eller friluftsprofil har tagits upp.  
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En annan tanke, som kommer att ingå i utredningen, är att den nuvarande idrottsprofilen 
utgör en bas och att andra profileringar kan finnas som komplement. Det skulle innebära 
att det blir en idrottsprofil som ger möjlighet för dem som vill att integrera andra idrotter i 
sin undervisning. 
 
Fortsatt utredning under hösten för att en förändring ska kunna ske inför läsåret 
2011/2012. 
 
 
Nya profiler 
Under utredningens gång kommer även behoven att ev inrätta nya profiler att undersökas. 
Nu har diskuterats ett par olika idéer: 
 

- Hantverksprofil med inriktning på teknik/IT 
- Entreprenörsprofil om det är möjligt att involvera kommunens näringsliv, 

företagarförening 
 
Ett samarbete med Tyresö gymnasium bör utredas. Dessutom skulle det vara positivt att 
kunna etablera en kontakt med universitet/högskola för att  t ex engagera studenter. Det 
skulle kunna gälla studiebesök, diskussioner kring olika frågor med eleverna, idéer och 
inspiration. 
 
Medborgarenkät 
En medborgarenkät kommer att gå ut med hjälp av informationsavdelningen. Den 
planeras att ligga ute från 2009-06-01.I skrivande stund har sluttiden inte fastställts. 
Centrumskolan kommer att informera om enkäten vid föräldraråd, löpande kontakter med 
föräldrar och även genom mejl till skolans föräldrar. 
 
Ansvarig för utredningen 
Ansvarig för utredningen är Centrumskolans rektor. 
 
Tidsplan 

- 2009-06—08-22: utredning 
- 2009-08-31: Ordförandeberedning 
- 2009-09-01—09-13: Kompletterande utredning 
- 2009-09-23: Ärendet behandlas i Barn- och Utbildningsnämnden 

 
 
Karin Lidén 
Rektor  
Centrumskolan  
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